
UCHWAŁA NR XVII/142/2025 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.„c” i "d„ i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 211 , art. 212, art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3, 
art. 233 pkt 3 oraz art. 236 ust.1 i ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 3.093.497,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 13.408.416,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

3) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 10.314.919,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2025 rok wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM:      39.781.980,32 zł 

w tym: 

dochody bieżące       36.270.015,03 zł 

dochody majątkowe       3.511.965,29 zł 

WYDATKI OGÓŁEM:      41.663.946,17 zł 

w tym: 

wydatki bieżące       33.370.137,90 zł 

wydatki majątkowe       8.293.808,27 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.967.747,71 zł 

PRZYCHODY OGÓŁEM      2.451.965,85 zł 

w tym: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  851.965,85 zł 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  1.600.000,00 zł 

ROZCHODY OGÓŁEM       570.000,00 zł 

w tym: 

- wykup innych papierów wartościowych 570.000,00 zł. 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 1



§ 3.  

1. Deficyt Gminy Smołdzino wyniesie 1.881.965,85 zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu przychodami pochodzącymi z: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  851.965,85 zł 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  1.030.000,00 zł. 

§ 4.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do Uchwały Nr IX/72/2024 Rady Gminy Smołdzino z dnia 19 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok "Wydatki majątkowe planowane do 
realizacji w roku 2025" zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 12 do Uchwały Nr IX/72/2024 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/142/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 375 367,70 -1 071 223,00 2 304 144,70 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 400,00 3 400,00 7 800,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 0,00 3 400,00 3 400,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 370 967,70 -1 074 623,00 2 296 344,70 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 25 000,00 14 000,00 39 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 345 967,70 -1 088 623,00 2 257 344,70 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 083 490,00 -358 000,00 725 490,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 930 500,00 -398 000,00 532 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

38 000,00 2 000,00 40 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 892 000,00 -400 000,00 492 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 152 990,00 40 000,00 192 990,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

60 000,00 40 000,00 100 000,00 

750   Administracja publiczna 248 288,30 79 000,00 327 288,30 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 000,00 79 000,00 83 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 79 000,00 79 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

20 684 006,71 -4 515 171,00 16 168 835,71 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 1



 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 40 000,00 17 000,00 57 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 40 000,00 17 000,00 57 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

10 730 738,09 -4 802 171,00 5 928 567,09 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 831 453,00 30 000,00 861 453,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 84 573,00 15 000,00 99 573,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 9 570 434,09 -4 847 171,00 4 723 263,09 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 579 559,00 270 000,00 1 849 559,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 863 530,00 170 000,00 1 033 530,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 875,00 40 000,00 42 875,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 11 000,00 31 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 49 000,00 299 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 206 792,62 2 617 097,00 9 823 889,62 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 54 471,00 2 617 097,00 2 671 568,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 54 471,00 2 617 097,00 2 671 568,00 
851   Ochrona zdrowia 7 073 530,00 -7 072 622,00 908,00 

 85195  Pozostała działalność 7 073 530,00 -7 072 622,00 908,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 072 622,00 -7 072 622,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 3 159 063,45 6 000,00 3 165 063,45 
 85216  Zasiłki stałe 349 122,00 6 000,00 355 122,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

6 500,00 6 000,00 12 500,00 

         
Razem: 50 096 899,32 -10 314 919,00 39 781 980,32 

 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/142/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 901 441,00 -1 488 623,00 3 412 818,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 461 259,33 -1 488 623,00 2 972 636,33 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 795 291,63 -400 000,00 395 291,63 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

3 345 967,70 -1 088 623,00 2 257 344,70 

700   Gospodarka mieszkaniowa 722 182,80 -285 000,00 437 182,80 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 144 500,00 -105 000,00 39 500,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 -5 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 348 440,80 -180 000,00 168 440,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 -30 000,00 40 000,00 
  4260 Zakup energii 30 000,00 -20 000,00 10 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 190 440,80 -100 000,00 90 440,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

710   Działalność usługowa 529 588,24 -75 000,00 454 588,24 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 342 500,00 -30 000,00 312 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 -20 000,00 80 000,00 
 71095  Pozostała działalność 45 000,00 -45 000,00 0,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 45 000,00 -45 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 6 876 651,95 -410 000,00 6 466 651,95 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 179 200,00 -10 000,00 169 200,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 1 697 644,95 -400 000,00 1 297 644,95 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 1



  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych 
i innych instytucji finansowych 

400 000,00 -400 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 8 940 934,95 -348 154,00 8 592 780,95 
 80101  Szkoły podstawowe 6 214 239,00 -277 681,00 5 936 558,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 189 546,00 -20 798,00 168 748,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 261 333,00 -50 013,00 1 211 320,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 669 887,00 -150 208,00 519 679,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100 000,00 -25 545,00 74 455,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -93,00 907,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 83 400,00 -30 000,00 53 400,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 -600,00 5 400,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -424,00 1 076,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 134 766,00 -856,00 133 910,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 318,00 -856,00 6 462,00 
 80104  Przedszkola 509 913,00 -40 230,00 469 683,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00 -230,00 17 770,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00 -30 000,00 60 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 280 000,00 -10 000,00 270 000,00 
 80107  Świetlice szkolne 457 775,00 -16 607,00 441 168,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 836,00 -3 798,00 20 038,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 329 028,00 -12 309,00 316 719,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 541 850,00 -6 778,00 535 072,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 475 000,00 -6 778,00 468 222,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 668 644,00 -6 002,00 662 642,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 600,00 -806,00 794,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 940,00 -3 356,00 46 584,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 080,00 -440,00 6 640,00 
  4260 Zakup energii 640,00 -400,00 240,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 424,00 -1 000,00 3 424,00 

851   Ochrona zdrowia 8 103 283,78 -7 072 622,00 1 030 661,78 
 85195  Pozostała działalność 7 888 209,03 -7 072 622,00 815 587,03 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 2



  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

7 072 622,00 -7 072 622,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 223 440,28 -82 000,00 3 141 440,28 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 709 716,00 -60 000,00 1 649 716,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -60 000,00 0,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 837,00 -22 000,00 8 837,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 29 337,00 -22 000,00 7 337,00 

926   Kultura fizyczna 1 011 051,49 -553 520,00 457 531,49 
 92695  Pozostała działalność 863 011,49 -553 520,00 309 491,49 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 832 844,92 -553 520,00 279 324,92 

         
Razem: 51 978 865,17 -10 314 919,00 41 663 946,17 

 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/142/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE PLANOWANE DO REALIZACJI W 2025 ROKU 

Planowane wydatki  z tego źródła finansowania 

L.p. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego 

Rok budżetowy 2025 
Dochody własne Kredyty          

i pożyczki 
Środki pochodzące 
z innych źródeł 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zadanie 

1 010 01043 6050 
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Smołdzino 25 000,00 25 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

2 010 01043 6050 

Remont budynku hydroforni w 
miejscowości Gardna Wielka wraz z 
wykonaniem Stacji Uzdatniania Wody 610 000,00 110 000,00  500 000,00 

Urząd Gminy 
Smołdzino 

3 010 01043 6050 

Remont i modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości 
Żelazo 1 025 000,00 425 000,00  600 000,00 

Urząd Gminy 
Smołdzino 

4 010 01043 6050 Nowe ujęcie wody 100 000,00 100 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

5 010 01043 6050 Zakup samochodu 125 000,00 125 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

6 010 01043 6050 

Wymiana części wodomierzy na 
wodomierze z odczytem radiowym na 
terenie Gminy Smołdzino 100 000,00 100 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

7 010 01044 6060 Zakup pomp 30 000,00 30 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

8 010 01044 6050 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Smołdzinie 159 285,00 159 285,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

9 010 01044 6050 
Budowa przyłącza kanalizacyjnego do 
bloków przy ul. Jeziornej w Smołdzinie 125 000,00 125 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 1



10 600 60014 6300 

Poprawa dostępności transportowej 
powiatu słupskiego poprzez przebudowę 
odcinków dróg powiatowych 169 150,00 169 150,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

11 600 60014 6300 

Poprawa stanu dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich 
modernizację - modernizacja drogi 
powiatowej 1121G i 1123G m. Łokciowe 
- Smołdziński Las oraz m. Bukowa 
ok.1,35 km 27 631,67 27 631,67   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

12 600 60014 6300 

Wykonanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi powiatowej nr 1123G o 
ścieżkę rowerową w m. Smołdziński Las, 
od km 6+200,00 do km 8+000,00 
(Gmina Smołdzino) 20 000,00 20 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

13 600 60016 6050 Dokumentacje techniczne 0,00 0,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

14 600 60016 6050 

Remont odcinka drogi gminnej w 
miejscowości Witkowo z wyłączeniem 
obiektu mostowego 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

15 600 60016 6050 
Remont odcinka ulicy Paderweskiego w 
miejscowości Gardna Wielka 219 413,00 219 413,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

16 600 60016 6050/6370 

Remont drogi gminnej w miejscowości 
Czysta (w tym środki z f.sołeckiego 
Czysta 20.000,00 zł) 1 228 219,30 84 000,00  1 144 219,30 

Urząd Gminy 
Smołdzino 

17 600 60016 6050/6370 
Remont drogi gminnej ul. Kościuszki w 
Smołdzinie Gmina Smołdzino 1 173 125,40 60 000,00  1 113 125,40 

Urząd Gminy 
Smołdzino 

18 600 60016 6050 

Dokumentacja i przebudowa drogi 
gminnej - działka nr 13 (fundusz sołecki 
m. Człuchy) 18 507,41 18 507,41   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

19 600 60016 6050 
Remont drogi gminnej nr 161/3 (f.sołecki 
Retowo) 13 371,22 13 371,22   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

20 600 60095 6050 Modernizacja mostów 100 000,00 100 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 2



21 600 60095 6050 
Zakup materiałów i wykonanie chodnika 
(f.sołecki Smołdziński Las) 14 000,00 14 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

22 600 60095 6050 
Modernizacja przystanku w Gardnie 
Wielkiej (f.sołecki Gardna Wielka) 21 000,00 21 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

23 630 63095 6050 
Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu 
międzynarodowym R10 etap II 100 000,00 100 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

24 630 63095 6300 

Dofinansowanie kosztów dokumentacji 
projektowej dla odcinków trasy 
rowerowej R10 na terenie Gminy 
Smołdzino. Modernizacja drogi 
powiatowej nr 1119G na odcinku: ul. 
Bałtycka w miejscowości Gardna Wielka 
- skrzyżowanie przy kanale Gardno - 
Łebsko 20 000,00 20 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

25 630 63095 6050 
Koncepcja ścieżki rowerowej w m. 
Smołdziński Las 35 000,00 35 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

26 630 63095 6050 Pomorskie Szlaki Kajakowe Etap II 200 000,00 200 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

27 700 70005 6050 Wykup gruntów 0,00 0,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

28 700 70095 6060 Zakup domku angielskiego  35 000,00 35 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

29 710 71035 6050 
Wymiana krzyża na cmentarzu w 
Smołdzinie 10 000,00 10 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

30 710 71035 6050 
Wykonanie drugiego punktu czerpania 
wody na cmentarzu w Gardnie Wielkiej 40 000,00 40 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

31 750 75075 6060 Zakup namiotu w celach promocyjnych 0,00 0,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

32 750 75095 6057/6059 Cyberbezpieczny samorząd 223 557,26 0,00  223 557,26 
Urząd Gminy 
Smołdzino 

33 750 75095 6650 

Składka do związku powiatowo - 
gminnego na realizację zadań z 
Polskiego Ładu 100 000,00 100 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 3



34 750 75095 6030 
Wniesienie udziałów do spółek prawa 
handlowego 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

35 752 75295 6060 
Program Obrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025 - 2026  110 282,55 110 282,55   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

36 754 75495 6060 
Zakup garażu dla OSP Wierzchocino 
(f.sołecki Wierzchocino) 20 000,00 20 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

37 754 75495 6060 

Doposażenie OSP Gardna Wielka - 
kamera (f.sołecki Gardna Mała + 
Wysoka 4.000,00 zł; f.sołecki Gardna 
Wielka 7.000,00 zł) 11 000,00 11 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

38 754 75495 6050 

Zwiększenie zdolności operacyjnej służb 
ratowniczych poprzez wyposażenie ich w  
quady z wyciągarką i przyczepką 
transportową, pozwalające na realizację 
działań w trudnodostępnym terenie 50 000,00 50 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

39 758 75818 6800 
Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 33 630,00 33 630,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

40 801 80101 6060 
Wymiana palnika w piecu kotłowni 
szkolnej 16 113,00 16 113,00   

Zespół Szkolno 
- Przedszkolny 
w Smołdzinie 

41 801 80101 6050 Remont podłogi w świetlicy szkolnej 59 600,00 59 600,00   

Zespół Szkolno 
- Przedszkolny 
w Smołdzinie 

42 851 85154 6050 
Zakup i montaż tzw. Piłkochwytów - 
Placówka Wsparcia Dziennego w Żelazie 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

43 851 85195 6050/6370 

Przebudowa wraz z termomodernizacją 
budynku Ośrodka Zdrowia w Gardnie 
Wielkiej Gm. Smołdzino 793 000,00 793 000,00  0,00 

Urząd Gminy 
Smołdzino 

44 852 85220 6050 

Dokumentacja projektowa - projekt na 
budowę mieszkań treningowych i 
wspomagających 62 370,00 62 370,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 4



45 855 85516 6050 

Poprawa efektywności energetycznej w 
Gminie Smołdzino poprzez 
kompleksową termomodernizację 
Gminnego Klubu Dziecięcego w 
Smołdzinie 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

46 900 90002 6060 Zakup komputera PSZOK 0,00 0,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

47 900 90002 6060 Zakup hali rolniczej na PSZOK 0,00 0,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

48 900 90003 6060 Zakup garażu 50 000,00 50 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

49 900 90003 6050 Zakup ciągnika 500 000,00 500 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

50 900 90005 6230 
Dotacja dla Wnioskodawców na 
realizację programu "Ciepłe Mieszkanie" 30 000,00 30 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

51 900 90013 6610 

Dotacja celowa na poprawę 
funkcjonowania schroniska dla zwierząt 
w Słupsku - Miasto Słupsk 889,54 889,54   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

52 921 92120 6570 

Dotacje dla podmiotów ubiegających się 
o środki na zadania inwestycyjne  
obiektów zabytkowych będących  w 
rejestrze zabytków 10 000,00 10 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

53 921 92195 6050 

Odtworzenie miejsca spotkań 
mieszkańców miejscowości Siecie - 
modernizacja i wyposażenie świetlicy 
wiejskiej 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

54 921 92195 6050 
Położenie polbruku w Parku Wiejskim w 
Smołdzinie 50 000,00 50 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

55 921 92195 6060 
Grill betonowy z wędzarnią (f.sołecki 
Bukowa) 5 500,00 5 500,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

56 921 92195 6050 
Obicie wiaty i oświetlenie solarne 
(f.sołecki Bukowa) 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 5



57 921 92195 6050 

Doprowadzenie mediów (woda, światło) 
do wiaty na działce nr 127 (f.sołecki 
Bukowa) 2 843,48 2 843,48   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

58 921 92195 6050 
Remont pomieszczeń (f.sołecki Gardna 
Mała+Wysoka) 20 161,89 20 161,89   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

59 921 92195 6060 
Wyposażenie kuchni w świetlicy 
naczynia, szafy(f.sołecki Gardna Wielka) 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

60 921 92195 6050 

Zakup bramy wjazdowej i furtki wraz z 
montażem - teren świetlicy (f.sołecki 
Kluki) 7 000,00 7 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

61 921 92195 6050 
Zakup pawilonów wraz z wyposażeniem 
(f.sołecki Komnino) 11 198,00 11 198,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

62 921 92195 6050 

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
działka nr 59/1 (f.sołecki Łokciowe + 
Przybynin) 12 854,75 12 854,75   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

63 921 92195 6050 
Wykonanie ogrodzenia na działce nr 19 
(f.sołecki Siecie) 8 558,75 8 558,75   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

64 921 92195 6050 
Zakup urządzeń placu zabaw (f. sołecki 
m. Smołdzino)    28 892,70 28 892,70   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

65 921 92195 6050 Zakup garażu (f.sołecki Smołdzino) 5 000,00 5 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

66 921 92195 6050 
Zagospodarowania działki nr 72 
(f.sołecki Witkowo) 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

67 921 92195 6050 

Zakup ogrodzenia oraz materiałów do 
wykonania ogrodzenia placu zabaw 
(f.sołecki Wierzchocino) 9 041,26 9 041,26   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

68 921 92195 6060 
Zakup kosiarki (f.sołecki Żelazo)środki z 
budżetu gminy 1.000,00 zł 21 000,00 21 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

69 926 92695 6050 
Zakup i montaż Piłkochwytów przy 
Placówce Wspracia Dziennego w Żelazie 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

70 926 92695 6060 Siłownia zewnętrzna (f. sołecki m. Kluki) 12 287,17 12 287,17   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 6



71 926 92695 6050 
Zakup siłowni zewnętrznej (f.sołecki 
Siecie) 16 324,92 16 324,92   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

72 926 92695 6060 
Urządzenia siłowni zewnętrznej (f.sołecki 
Stojcino) 6 000,00 6 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

73 926 92695 6050 
Zagospodarowanie terenu boiska w m. 
Czysta  13 000,00 13 000,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

74 926 92695 6050 Modernizacja Orlika 250 000,00 250 000,00   
Urząd Gminy 
Smołdzino 

75 926 92695 6050 
Modernizacja infrastruktury sportowej w 
Gardnie Wielkiej 0,00 0,00   

Urząd Gminy 
Smołdzino 

RAZEM 8 293 808,27 4 712 906,31 0,00 3 580 901,96  
 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVII/142/2025 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI I PLAN 
WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU UTRZYMANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI 

W GMINIE 

Dział  
Rozdział 
Paragraf 

Wyszczególnienie Plan dochodów 
na 2025 rok 

Plan wydatków 
na 2025 rok 

1 2 3 4 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 356 351,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami 1 356 351,00  

0490 
Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 356 351,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 649 716,00 

90002 Gospodarka odpadami  1 649 716,00 

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne  25 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych  1 623 716,00 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych  1 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00 

OGÓŁEM 1 356 351,00 1 649 716,00 
 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2025 rok: 

1. Po stronie dochodów dokonuje się następujących zmian: 

a) na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.35.2025 z dnia 24 listopada 2025 r. dokonuje 
się zwiększenia planu w rozdziale 75835 o kwotę 2.617.097,00 zł. Środki pochodzą z rezerwy, o której mowa 
w art. 91 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i są przeznaczone dla gmin, w których 
powierzchnia parku narodowego znajdującego się na terenie gminy jest większa niż 20% powierzchni tej 
gminy, zał. nr 1; 

b) w związku z większym wykonaniem dochodów niż założono w planie dokonuje się zwiększenia 
w następujących rozdziałach: 

- 60004 o kwotę 3.400,00 zł - zwrot niewykorzystanej dotacji w 2024 roku ze Starostwa Powiatowego 
w Słupsku z tytułu organizacji lokalnego transportu zbiorowego; 

- 60016 o kwotę 14.000,00 zł - opłata za zajęcie pasa drogowego; 

- 70005 o kwotę 2.000,00 zł - dochody z dzierżawy; 

- 70007 o kwotę 40.000,00 zł - dochody z tytułu czynszu za najem mieszkań komunalnych; 

- 75023 o kwotę 79.000,00 zł - zwrot z tytułu korekty podatku VAT; 

- 75601 o kwotę 17.000,00 zł - wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej; 

- 75615 o kwotę 45.000,00 zł - zwiększenie planu podatku od nieruchomości (30.000,00 zł) oraz podatku 
rolnego (15.000,00 zł) - osoby prawne; 

- 75616 o kwotę 270.000,00 zł - zwiększenie planu podatku od nieruchomości (170.000,00 zł), podatku od 
środków transportowych (40.000,00 zł), udziałów w podatku od spadków i darowizn (11.000,00 zł) oraz 
udziałów w podatku od czynności cywilnoprawnych (49.000,00 zł); 

- 85216 o kwotę 6.000,00 zł - zwiększenie z tytułu zwrotu z lat ubiegłych płatności pobranych w nadmiernej 
wysokości. Zał. nr 1. 

c) w rozdziale 60016 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 1.088.623,00 zł - dotyczy zadań 
inwestycyjnych finansowanych ze środków Rządowego Programu Polski Ład - "Remont drogi w miejscowości 
Czysta" oraz „Remont drogi gminnej ul. Kościuszki w Smołdzinie Gmina Smołdzino", zał. nr 1; 

d) w rozdziale 70005 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 400.000,00 zł z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, zał. nr 1; 

e) w rozdziale 75615 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 4.847.171,00 zł z tytułu rekompensaty za 
utracone dochody, zał. nr 1; 

f) w rozdziale 85195 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 7.072.622,00 zł - środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład przeznaczone na realizację zadania pod nazwą "Przebudowa wraz z termomodernizacją 
budynku Ośrodka Zdrowia w Gardnie Wielkiej Gm. Smołdzino" zostają przeniesione do planu na rok 2026, 
zał. nr 1. 

2. Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

a) w planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych 
w następujących rozdziałach: 

- w rozdziale 60016 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 1.488.623,00 zł - zmniejsza się plan wydatków 
z tytułu dofinansowania ze środków Rządowego Programu Polski Ład zadań inwestycyjnych pod nazwą 
"Remont drogi w miejscowości Czysta" oraz „Remont drogi gminnej ul. Kościuszki w Smołdzinie Gmina 
Smołdzino", a także zmniejsza się zadanie "Remont odcinka drogi gminnej w miejscowości Witkowo 
z wyłączeniem obiektu mostowego", zał nr 2 i nr 3; 

- w rozdziale 70005 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 100.000,00 zł - zmniejszeniu ulega zadanie 
pod nazwą "Wykup gruntów„, zał. nr 2 i nr 3; 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 75075 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 10.000,00 zł - zmniejszeniu ulega zadanie pod 
nazwą "Zakup namiotu w celach promocyjnych„, zał. nr 2 i nr 3; 

- w rozdziale 75095 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 400.000,00 zł - zmniejszeniu ulega zadanie 
pod nazwą "Wniesienie udziałów do spółek prawa handlowego„, zał. nr 2 i nr 3; 

- w rozdziale 85195 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 7.072.622,00 zł - zmniejszono plan wydatków 
o środki z Rządowego Funduszu Polski Ład przeznaczone na realizację zadania pod nazwą "Przebudowa wraz 
z termomodernizacją budynku Ośrodka Zdrowia w Gardnie Wielkiej Gm. Smołdzino" zostają przeniesione do 
planu na rok 2026, zał. 2 i nr 3; 

- w rozdziale 90002 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 60.000,00 zł - zmniejszeniu ulega zadanie pod 
nazwą "Zakup komputera PSZOK" oraz "Zakup hali rolniczej na PSZOK", zał. nr 2, nr 3 i nr 4; 

- w rozdziale 92695 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 553.520,00 zł - zmniejsza się plan zadań 
"Zakup i montaż piłkochwytów przy Placówce Wsparcia Dziennego w Żelazie" (13.000,00 zł) oraz 
"Modernizacja infrastruktury sportowej w Gardnie Wielkiej” (540.520,00 zł) - oba zadania zostały 
zaplanowane do realizacji w 2026 roku, zał. nr 2 i nr 3. 

b) w planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino w związku z oszczędnościami w planie dokonuje się 
zmniejszenia planu wydatków bieżących w następujących rozdziałach (zmiany zostały zawarte w zał. nr 2): 

- w rozdziale 70005 o kwotę 5.000,00 zł -  zmniejszenie z tytułu podatku od towarów i usług; 

- w rozdziale 70007 o kwotę 180.000,00 zł - zmniejsza się plan z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia, 
zakupu energii elektrycznej, zakupu usług remontowych oraz zakupu usług pozostałych; 

- w rozdziale 71004 o kwotę 30.000,00 zł - zmniejszenie planu z tytułu wynagrodzeń bezosobowych oraz 
składek na ubezpieczenia społeczne; 

- w rozdziale 71095 o kwotę 45.000,00 zł - zmniejszenie planu przeznaczonego na opracowanie strategii 
rozwoju gminy, zadanie jest planowane do realizacji w 2026 roku, w 2025 roku planowane jest rozpoczęcie 
wyboru oferentów wskazanego zadania; 

- w rozdziale 80104 o kwotę 30.000,00 zł - zmniejszenie z tytułu zakupu usług od innych jednostek 
samorządu terytorialnego, obciążenia za dzieci z terenu Gminy Smołdzino uczęszczające do przedszkoli 
w innych gminach; 

- w rozdziale 90026 o kwotę 22.000,00 zł - zmniejszenie planu z tytułu opłacenia kar za nieosiągnięcie 
poziomu recyklingu, kara została umorzona. 

3. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zmniejszenia planu w dziale 
801 o kwotę 318.154,00 zł w związku z oszczędnościami w planie wydatków, zał. nr 2. 

Po podjęciu niniejszej uchwały deficyt budżetu Gminy Smołdzino na 2025 rok nie ulegnie zmianie 
i będzie wynosił 1.881.965,85 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Fleszer 

 

Id: AD159C23-011E-4637-BB04-4C10CA3277F9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/142/2025 RADY GMINY SMOŁDZINO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2025 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2025 ROK
	Załącznik 3 - WYDATKI MAJĄTKOWE PLANOWANE DO REALIZACJI W 2025 ROKU
	Załącznik 4 - PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI I PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU UTRZYMANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMINIE


